

PROCEDIMENTO CONCURSAL COM VISTA AO RECRUTAMENTO DE DIRIGENTE DE DIREÇÃO IN-TERMÉDIA DE 3.º GRAU- SERVIÇO DE ATENDIMENTO E RECURSOS HUMANOS (SARH)

Aos 26 dias do mês de julho de 2024 reuniram Álvaro Manuel Nobre de Gusmão Ramos, Chefe da Divisão de Urbanismo e Obras Públicas, Maria João Augusto Pina, Chefe da Divisão de Cultura e Maria José Guerreiro Mendes Couraça, Chefe da Divisão de Finanças e Património que constituem o júri do procedimento referenciado em epígrafe, do qual o primeiro é presidente,, à avaliação das candidaturas e avaliação curricular dos candidatos ao procedimento concursal de recrutamento titulado em epígrafe conforme aviso nº9468/2024 publicado no Diário da República nº87, 2ª série, de 06/05/2024 e de acordo com os critérios de classificação constantes da ata de definição de critérios de classificação e ponderação de 15/04/2024.

Apresentaram-se a concurso três candidatos, a saber:

João António Guerreiro Camacho

Dinis Teixeira Candeias

Vera Cristina Oliveira Deodato

O candidato Dinis Teixeira Candeias é excluído por não ter entregado a declaração emitida pelo serviço de origem, exigida na alínea d) do nº3 do Detalhe de Oferta de Emprego Público com o código OE202405/0149

Os outros dois candidatos apresentaram todos os documentos exigidos no procedimento concursal

Avaliação Curricular AC

AC = (2xHA+3xFP+3xEP+2xAD)/10

João António Guerreiro Camacho

HA – Habilitações Académica : 16 val

FP – Formação Profissional : 20 val

EP – Experiência Profissional: 16 val

AD – Avaliação de desempenho: 14 val

AC = 16,8 valores

Vera Cristina Oliveira Deodato

HA – Habilitações Académica: 16 val

FP – Formação Profissional : 20 val

EP – Experiência Profissional: 20 val

AD – Avaliação de desempenho: 14 val

AC = 18,0 valores

O júri decidiu convocar os candidatos admitidos para a realização da entrevista pública para o próximo dia 10 de setembro pelas 10.00h

E nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a sessão.

O Júri

Engº Álvaro Manuel Nobre de Gusmão Ramos

Drª Maria João Augusto Pina

Drª Maria José Guerreiro Mendes Couraça